म आदी हुँ

488  म एक लत हुँमलाई दुर्व्यवहार भएको छु भनेर स्वीकार्न मलाई धेरै गाह्रो छ। म आफैंमा र मेरो वरिपरिको जीवनमा झूट बोलेको छु। यस तरिकाले, म धेरै दुर्व्यसनीहरू भेट्न आएँ जो मदिरा, कोकिन, हेरोइन, गाँजा, तंबाकू, फेसबुक र अन्य धेरै लागूपदार्थको लागी विभिन्न चीजहरुमा निर्भर छन्। भाग्यवस, एक दिन मैले सत्यको सामना गर्न सकें। म आदी छु। मलाई सहयोग चाहियो!

मैले अवलोकन गरेका सबै मानिसहरूका लागि नशाको नतिजा सँधै समान हुन्छन्। तपाईंको शरीर र जीवन अवस्था बिग्रन थाल्छ। दुर्व्यसनीहरुको सम्बन्ध पूर्ण रूपमा ध्वस्त भयो। एक मात्र साथीहरू दुर्व्यसनीलाई छोडिदिए, यदि तपाईं तिनीहरूलाई बोलाउन सक्नुहुन्छ भने, लागूपदार्थ व्यापारी वा रक्सीको आपूर्तिकर्ता हो। केहि दुर्व्यसनी पूर्णतया वेश्यावृत्ति, अपराध र अन्य अवैध गतिविधिहरु को लागी मा लागी उनीहरुका ड्रग डिलर द्वारा गुलाम छन्। उदाहरण को लागी, Thandeka (नाम परिवर्तन गरीयो) उनको दलाल देखि खाना र लागूपदार्थको लागि वेश्यावृत्ति जब सम्म कसैले उनलाई यो डरलाग्दो जीवनबाट बचायो। दुर्व्यसनीको सोच पनि प्रभावित छ। केही भ्रममा पार्न, त्यहाँ नभएको कुरा देख्न र सुन्न सुरु गर्दछन्। ड्रग्सको जीवन नै उनीहरूको लागि महत्वपूर्ण हुन्छ। तिनीहरूले वास्तवमा आफ्नो निराशालाई विश्वास गर्न थालेका छन् र आफुलाई विश्वस्त गरीरहेको छ कि औषधि राम्रो छ र कानुनी बनाउनु पर्छ ताकि सबैले उनीहरुको मजा लिन सकून्।

हरेक दिन झगडा

मलाई थाहा छ सबै व्यक्ति जसले कसलाई नशाबाट निकाले उनीहरुको दुर्दशा र लतलाई पहिचान गर्दछन् र कसैलाई दुःखित महसुस गर्छन् र उनीहरुलाई ड्रग्स गुफाबाट सिधा पुनर्वास केन्द्रमा लैजान्छन्। मैले व्यसन उपचार केन्द्र चलाउने मानिसहरूलाई भेटें। तिनीहरू मध्ये धेरै भूतपूर्व दुर्व्यसनी हुन्। तिनीहरू यो स्वीकार गर्छन् कि 10 लागी औषधिबिना बर्ष पछि पनि, हरेक दिन सफा रहनको लागि संघर्ष नै रहेको छ।

मेरो प्रकारको लत

मेरो लत मेरो पुर्खाहरूबाट शुरू भयो। कसैले उनीहरूलाई विशेष बिरुवाबाट खान भन्यो किनकि यसले उनीहरूलाई बुद्धिमानी बनाउँदछ। होईन, बोट भांग थिएन, न त यो कोका प्लान्ट हो जुन कोकेनले बनेको हो। तर उनीसँग उनका लागि समान समस्या थियो। उनीहरू आफ्ना बुबासँगको सम्बन्धबाट बाहिरिए र झूटलाई विश्वास गरे। यो बोट खाए पछि, तिनीहरूको शरीर लत लाग्यो। मैले उनीहरूबाट व्यसनी पाएको छु।

मलाई तपाइँको व्यसनको बारेमा कसरी फेला पारे मलाई बताउन दिनुहोस्। मेरो भाइ, प्रेरित पावलले आफू दुर्व्यसनी भएको महसुस गरिसकेपछि उनले आफ्ना भाइबहिनीहरूलाई यो लतबारे चेतावनी दिन पत्रहरू लेख्न थाले। मदिरा दुर्व्यसनीलाई मदिरा, अरूलाई बकवास, क्र्याकपॉट वा डोपर्स भनिन्छ। मेरो प्रकारको लत भएकाहरूलाई पापीहरू भनिन्छ।

तिनको एउटा पत्रमा पावलले भने: "यसैकारण, जसरी संसारमा एक जना मानिसद्वारा पाप आयो, र पापद्वारा मृत्यु, त्यसरी नै मृत्यु सबै मानिसहरूद्वारा आयो किनभने तिनीहरू सबैले पाप गरे" (रोमी 5,12)। पावलले आफू पापी भएको महसुस गरे। आफ्नो लत, आफ्नो पापको कारण, ऊ आफ्ना भाइहरूलाई मार्न र अरूलाई जेलमा हाल्न व्यस्त थियो। आफ्नो भ्रष्ट, लत (पापपूर्ण) व्यवहारमा, उसले सोच्यो कि उसले केहि राम्रो गरिरहेको छ। सबै दुर्व्यसनीहरू जस्तै, पावललाई उहाँलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर देखाउन कसैको आवश्यकता थियो। एक दिन, दमस्कसको आफ्नो हत्यारा यात्राको क्रममा, पावलले मानिस येशूलाई भेटे (प्रेरित 9,1-5)। उनको जीवनको सम्पूर्ण काम म जस्ता दुर्व्यसनीहरूलाई हाम्रो पापको लतबाट मुक्त गर्ने थियो। उहाँ हामीलाई बाहिर लैजान पापको घरमा आउनुभयो। थन्डेकालाई वेश्यावृत्तिबाट छुटाउन वेश्यालयमा गएका मानिसजस्तै उहाँ आएर हामी पापीहरूका बीचमा बस्नु भयो ताकि उहाँले हामीलाई मद्दत गर्न सकोस्।

येशूको मदत स्वीकार्नुहोस्

दुर्भाग्यवश, जब येशू पापको घरमा बस्दै हुनुहुन्थ्यो, कसै-कसैले सोचे कि उनीहरूलाई उहाँको सहयोगको आवश्यकता छैन। येशूले भन्नुभयो: "म धर्मीहरूलाई बोलाउन आएको होइन, म पापीहरूलाई पश्चात्ताप गर्न बोलाउन आएको हुँ" (लूका 5,32 नयाँ जेनेभा अनुवाद)। पावल होशमा आयो। उसले महसुस गर्यो कि उसलाई मद्दत चाहिन्छ। उनको लत यति बलियो थियो कि उसले छोड्न चाहेको भए पनि, उसले घृणा गर्ने कामहरू गर्यो। आफ्नो एउटा पत्रमा उनले आफ्नो अवस्थालाई विलाप गरे: "किनकि म के गर्दैछु, मलाई थाहा छैन। किनकि म जे चाहन्छु त्यो गर्दैन, तर म जे घृणा गर्छु त्यो गर्छु" (रोमीहरू) 7,15)। धेरै दुर्व्यसनीहरू जस्तै, पावलले महसुस गरे कि उनले आफूलाई मद्दत गर्न सक्दैनन्। जब उनी पुनर्वासमा थिए (केही पापीहरूले यसलाई चर्च भन्छन्) लत यति बलियो रह्यो कि उसले त्याग्न सक्थे। पापको यस जीवनको अन्त्य गर्न येशूले उहाँलाई मद्दत गर्नको लागि गम्भीर हुनुहुन्छ भनी उहाँले महसुस गर्नुभयो।

"तर म मेरा अंगहरूमा अर्को कानून देख्छु, जसले मेरो दिमागमा व्यवस्थाको विरोध गर्छ र मलाई मेरो अंगहरूमा रहेको पापको व्यवस्थामा कैदमा राख्छ। म दुखी मान्छे ! मलाई यो मृत्युको शरीरबाट कसले छुटकारा दिने? हाम्रा प्रभु येशू ख्रीष्टद्वारा परमेश्वरलाई धन्यवाद! त्यसैले अब म मेरो समझले परमेश्वरको व्यवस्थाको सेवा गर्छु, तर शरीरले पापको व्यवस्थाको सेवा गर्छु" (रोमी 7,23-25)।

मारिजुआना, कोकेन, वा हेरोइन जस्तै, यो पापी औषधी लत हो। यदि तपाईंले मादक वा लागू पदार्थको दुर्व्यसन देख्नु भएको छ भने, तपाईंले बुझ्नुहुनेछ कि तिनीहरू पूर्णतया दुर्व्यसनी र दास भएका छन्। तपाईंले आफ्नो नियन्त्रण गुमाउनु भयो। यदि कसैले उनीहरूलाई मद्दत गर्दैन र उनीहरूलाई मद्दत चाहिन्छ भनेर महसुस गर्दैन भने, उनीहरूको दुर्व्यसनले उनीहरूलाई बिगार्नेछ। जब येशूले म जस्तो पाप गर्ने दुर्व्यसनीहरूलाई मद्दत गर्नुहुन्थ्यो, कोहीले सोचे कि तिनीहरू कुनै चीज वा कसैको दास हुँदैनन्।

येशूले उहाँमा विश्वास गर्ने यहूदीहरूलाई भन्नुभयो: “यदि तिमीहरूले मेरो वचन पालन गर्यौ भने, तिमीहरू साँच्चै मेरा चेलाहरू हुनेछौ र सत्यलाई जान्‍नेछौ, र सत्यले तिमीहरूलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ। त्यसैले तिनीहरूले उहाँलाई जवाफ दिए, हामी अब्राहामका सन्तान हौं र कहिल्यै कसैको दास भएका छैनौं। तपाईं कसरी भन्नुहुन्छ: तपाईं स्वतन्त्र हुनुपर्छ?" (जोहानेस 8,31-33)

लागुऔषधको लत लागुऔषधको दास हो। उनीसँग अब औषधि लिने वा नलिने छनोट गर्ने स्वतन्त्रता छैन। पापीहरूलाई पनि त्यस्तै हुन्छ। पावलले आफूले पाप गर्नुहुँदैन भन्ने कुरा जान्दथे, तर आफूले गर्न नचाहेको कुरा उहाँले ठ्याक्कै गर्नुभयो। येशूले तिनीहरूलाई जवाफ दिनुभयो र भन्नुभयो: "साँचो, साँचो, म तिमीहरूलाई भन्दछु, जसले पाप गर्छ त्यो पापको दास हो" (यूहन्ना 8,34).

मानिसहरूलाई पापको दासत्वबाट मुक्त गर्न येशू मानिस हुनुभयो। "ख्रीष्टले हामीलाई स्वतन्त्र हुनको लागि स्वतन्त्र बनाउनुभयो! त्यसैले दृढ रहनुहोस् र आफूलाई फेरि दासत्वको जुवामुनि बाध्य हुन नदिनुहोस्!" (गलाटियनहरू 5,1 नयाँ जेनेभा अनुवाद) तपाईंले देख्नुभयो, जब येशू मानव जन्मनुभयो, उहाँ हाम्रो मानवता परिवर्तन गर्न आउनुभयो ताकि हामी अब पापी नहोस्। उहाँ पापविना जिउनुभयो र कहिल्यै दास बन्नुभएन। उहाँले अब सबै मानिसहरूलाई नि:शुल्क "पापरहित मानवता" प्रदान गर्नुहुन्छ। त्यो राम्रो खबर हो।

लत चिन्नुहोस्

करीव २ years वर्ष पहिले मैले महसुस गरें कि म पापको लतमा छु। मैले महसुस गरें कि म पापी हुँ। पलले जस्तै मैले पनि महसुस गरें कि मलाई मद्दत चाहिएको छ। केहि निको पार्ने दुर्व्यसनीहरूले मलाई त्यहाँ एक पुनर्वास केन्द्र रहेको बताए। उनीहरूले मलाई भने कि म आउँदा म पापको जीवनलाई पछाडि छोड्नेहरूले पनि प्रोत्साहित गर्न सक्छु। म आइतवार तिनीहरूको सभाहरूमा उपस्थित हुन थालें। यो सजिलो थिएन। म अझै पनि समय समय मा पाप, तर येशूले मलाई उहाँको जीवनमा ध्यान केन्द्रित गर्न भने। उसले मेरो पापी जीवन लिए र यसलाई आफ्नै बनायो र उनले मलाई आफ्नो पापरहित जीवन दिए।

म अहिले बाँचिरहेको जीवन, म येशूमा भरोसा गरेर बाँचिरहेको छु। यो पावलको रहस्य हो। उहाँले लेख्नुहुन्छ: "म ख्रीष्टसँग क्रूसमा टाँगिएको छु। म जिउँछु, तर अब म होइन, तर ख्रीष्ट ममा बस्नुहुन्छ। म अहिले शरीरमा बाँचिरहेको छु, म परमेश्वरको पुत्रमा विश्वासमा बाँचिरहेको छु, जसले मलाई र आफैलाई प्रेम गर्नुभयो। "मलाई छोडिदिएँ" (गलाती 2,20).

मैले महसुस गरें कि मलाई यस अम्मल हुने शरीरमा कुनै आशा छैन। मलाई नयाँ जीवन चाहिन्छ। म येशू ख्रीष्टसँग क्रूसमा मर्नुभयो र पुनरुत्थानसँगै म पवित्र आत्मामा नयाँ जीवनमा उदाएँ र नयाँ सृष्टि भयो। अन्तमा, तथापि, त्यसले मलाई एकदमै नयाँ शरीर दिनेछ जुन पापको दासत्वमा रहँदैन। उसले पापरहित जीवन बिताएको छ।

तपाईंले सत्य देख्नुहुन्छ, येशूले तपाईंलाई पहिले नै स्वतन्त्र गरिसक्नु भएको छ। सत्यको ज्ञानले मुक्ति दिन्छ। "तिमीहरूले सत्य थाहा पाउनेछौ र सत्यले तिमीहरूलाई स्वतन्त्र तुल्याउनेछ" (यूहन्ना 8,32)। येशू नै सत्य र जीवन हुनुहुन्छ! येशूले तपाईंलाई मद्दत गर्नको लागि तपाईंले केही गर्नुपर्दैन। वास्तवमा, म अझै पापी हुँदा उहाँ मेरो लागि मर्नुभयो। "किनभने अनुग्रहद्वारा तिमीहरूलाई विश्वासद्वारा बचाइएको छ, र त्यो तिमीहरूबाट होइन: यो परमेश्‍वरको वरदान हो, कामहरूबाट होइन, जसले गर्दा कसैले घमण्ड गर्न नपरोस्। किनकि हामी उहाँको काम हौं, असल कामहरूका लागि ख्रीष्ट येशूमा सृष्टि गरिएको हो, जसलाई परमेश्‍वरले पहिल्यै तयार गर्नुभएको थियो। कि हामी त्यसमा हिंडौं" (एफिसी 2,8-10)।

मलाई थाहा छ धेरै मानिसहरू दुर्व्यसनीहरूलाई हेर्नुहुन्छ र तिनीहरूलाई न्याय पनि गर्नुहुन्छ। येशुले यो गर्नु हुन्न। उनले भने कि उनी पापीहरूलाई बचाउन आएका थिए, उनीहरूलाई न्याय गर्न होइन। "किनकि परमेश्वरले आफ्नो पुत्रलाई संसारको न्याय गर्नलाई संसारमा पठाउनुभएन, तर उहाँद्वारा संसारले मुक्ति पाउन सकोस्" (यूहन्ना 3,17).

क्रिसमसको उपस्थितलाई स्वीकार्नुहोस्

यदि तपाईं एक लत, अर्थात पाप बाट प्रभावित हुनुहुन्छ भने, तपाईंलाई थाहा छ र जान्न सक्नुहुन्छ कि भगवानले तपाईंलाई असाधारण प्रेम गर्नुहुन्छ व्यसन समस्या बिना वा बिना। पुन: प्राप्तिको लागि पहिलो चरण भनेको तपाईंले परमेश्वरबाट आफैंले छान्नुभएको स्वतन्त्रतालाई छोडिदिनुहोस् र येशू ख्रीष्टमा पूर्णतया निर्भर हुनुहोस्। येशूले तपाईंको खालीपन र अभाव भर्नुहुन्छ, जुन तपाईंले विकल्पको रूपमा अरू केहि पनि भर्नुभयो। पवित्र आत्मा मार्फत उहाँ आफैंले त्यो भर्नुहुन्छ। येशूमा पूर्ण निर्भरताले उनीहरूलाई सबै कुराबाट पूर्ण रूपमा स्वतन्त्र बनाउँछ!

स्वर्गदूतले भने: "मरियमले एउटा छोरो जन्माउनेछिन् र तपाईंले उहाँको नाउँ येशू राख्नुहुनेछ, किनकि उहाँले आफ्ना मानिसहरूलाई तिनीहरूका पापहरूबाट बचाउनुहुनेछ" (म्याथ्यू 1,21)। शताब्दीयौंदेखि बिन्ती गरिएको मुक्ति ल्याउने मसीह अहिले यहाँ हुनुहुन्छ। "आज तिमीहरूका निम्ति मुक्तिदाताको जन्म भएको छ, जो ख्रीष्ट प्रभु हुनुहुन्छ, दाऊदको सहरमा।" 2,11)। व्यक्तिगत रूपमा तपाईंको लागि भगवानबाट सबैभन्दा ठूलो उपहार! मेरी क्रिसमस!

टाकलानी म्यूस्कवा द्वारा